SIXTI ANNUS 3. — CHRISTI 134.

1. *Salvianum edictum.* — Anno Christi centesimo trigesimo quarto, a Cassiodoro ponuntur consules Pompeianus secundum et Commodus, a Græcis Angurinus et Severianus. Quod vero ad Commodum spectat: hunc Hadrianus in filium adoptavit, et imperatorem designavit; sed morbo correptus interiit, ut de eo Dio tradit: quod accidisse ait Spartianus cum secundo consul designatus esset, ipsis kalendis Januariis. Quod vero Eusebius hoc anno

decimo quinto imperii Hadriani recenset ejusdem Athenas reditum; nisi adhuc tertio illuc accesserit, ex his quæ ex Spartiano superius dicta sunt, manifesti erroris convincitur.

2. « Eodem quoque anno, inquit Eusebius, Salvius Julianus perpetuum composuit edictum: » meminit Salviani edicti Justinianus ea sanctione, qua agit de vetere jure enucleando, ubi ait, Salvii Juliani scripturam statuisse illud in primis, debere

omnes civitates consuetudinem Romanae urbis sequi ac leges, non ipsam quae esset aliarum civilatum. Cum enim omnium praetores suo arbitratu edicta proponerent, ea annua erant, et (quod ait Cicero ¹ in Verrem) a Kalendis Januarii incipiebant, eademque die verso anno finiebant; sed per Hadrianum imperatorem factum est, ut idem Salvius Iulianus universale edictum scriberet, quo omnes in posterum praetores uterentur, eaque de causa perpetuum est appellatum: meminit ejusdem edicti Eutropius ², et alii; cujus nos meminisse volumus, quod ex eo

haud levis oborta est occasio Christianam religionem exagitandi, cum eo edicto cogerentur Christiani secundum Romanae urbis consuetudinem vivere, atque leges, quae ut plurimum adversarentur ipsorum institutis. Proposuit et Hadrianus edictum de vigesima parte hereditatis fisco applicanda; cujus occasione putamus accidisse, ut idem primus (quod ait Spartianus) fisci advocatum instituerit: porro hujusmodi Hadriani edictum a Justiniano imperatore ³ fuit abrogatum.

¹ Cicero in Ver. lib. I. — ² Eutrop. I. IX.

³ L. II. C. de edicto divi Hadr. tollendo.

Anno periodi Graeco-Romanae 5625. — Olymp. 227. an. 1. — Urb. cond. 885. — Jesu Christi 132. secundum Baronium 134. — Telesphori papae 7. — Hadriani imp. 16.

1. *Consules*. — Ad num. 1 et seq. Coss. *Seni- Augurinus*, et *Secerianus*, ex Onuphrio in Fastis.

2. *Edictum Salviani*. — Edictum Salviani, de quo Baronius hoc anno, ad superiorem pertinet, ut ibidem explicavimus.

3. *Bellum Judaicum*. — Bellum *Judaicum* hoc anno inchoatum. Eusebius enim in Chronico anno Abrahami 2148, qui praecedenti Christi anno, Kalendis Octobris inchoatur, de eo agit, et tam Marianus Scotus, quam Hermannus Contractus ejus verba alligant anno decimo sexto Hadriani. Verum quidem est, Spartianum in Hadriano cap. 16 proxime antequam narret Arabicam hujus imperatoris peregrinationem, scribere: « Moverunt ea tempestate et Judaei bellum, quod vetabantur mutilare genitalia. » Sed hinc tantum inferendum, eosdem tumultum eiere coepisse, non vero Hadrianum tunc exercitum adversus illos misisse. Testatur enim Dio lib. 69, Hadrianum duces adversus eos non destinasse, nisi postquam iterum in Syriam adventavit, et Judeos ubique gentium tumultuari accepit. Sed praestat Dionis verba recitare, ut hujus belli causam ac tempus melius percipiamus: « Cum autem in urbem Hierosolyman, quae eversa fuerat, quamque Eliam Capitolinam appellavit, coloniam deduxisset, ac quo in loco templum Dei fuerat, alterum Jovi aedificari curavisset, magnum bellum ei diuturnum moveri cepit, Judaeis graviter ferentibus, quod extera nationes in urbem suam habitatum venissent, quodque in ea fieri externa sacra viderentur. Tamen cum Hadrianus in Aegyptum ac rursus in Syriam adventasset, quiescendum sibi esse putabant. Interim vero arma, quae ipsis erant a Romanis imperata, minus apta de industria fecerunt, ut si ea Romani reprobasent, ipsi eis uterentur. Post ubi Hadrianus longe